Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от 31.07.2024                                                                                                                                        № 102

О  целях,  предмете  и  видах  деятельности,
осуществляемых  муниципальным  унитарным
предприятием города Владимира «Владимирские
тепловые электрические сети»

Рассмотрев  представление  главы  города,  в  соответствии  с  Федеральным
законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных
предприятиях»,  статьей  26  Устава  муниципального  образования  город  Владимир,
Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью
города  Владимира,  утвержденным  решением  Владимирского  городского  Совета
народных  депутатов  от  24.10.2002  №  170,  в  целях  уточнения  предмета,  целей
и видов деятельности, осуществляемых муниципальным унитарным предприятием
города Владимира «Владимирские тепловые электрические сети»  Совет народных
депутатов

РЕШИЛ:
1. Определить в отношении муниципального унитарного предприятия города

Владимира «Владимирские тепловые электрические сети»:
1.1. Цели деятельности:
-  осуществление  контроля  за  исполнением  концессионных  соглашений

в  отношении  систем  коммунальной  инфраструктуры  электро-  и  теплоснабжения
муниципального образования город Владимир в части соблюдения концессионерами
обязательств  по  подготовке  и  согласованию  в  установленном  порядке  проектной
документации,  предусмотренной  концессионными  соглашениями,  соблюдению
сроков и порядка создания и реконструкции объектов концессионных соглашений,
осуществлению  инвестиций  в  их  создание  и  реконструкцию,  обеспечение
надлежащего выполнения работ и осуществления деятельности,  предусмотренной
концессионными соглашениями;

-  получение  прибыли  по  видам  деятельности,  отраженным  в  уставе
предприятия.

1.2.  Предмет  деятельности:  реализация  концессионных  соглашений
в  отношении  систем  коммунальной  инфраструктуры  электро-  и  теплоснабжения
муниципального  образования  город  Владимир  путем  проведения  проверки
документов, подтверждающих сумму произведенных концессионерами капитальных

вложений  и  вложенных  финансовых  средств  по  объектам  инвестиционной
программы и соглашения об исполнении схемы теплоснабжения.

1.3.  Основной  вид  деятельности:  управление  недвижимым  имуществом
за вознаграждение или на договорной основе.

1.4. Дополнительные виды деятельности:
1.4.1.  Аренда  и  управление  собственным  или  арендованным  недвижимым

имуществом.
1.4.2. Аренда и управление собственным или арендованным прочим нежилым

недвижимым имуществом.
1.4.3. Деятельность в области выполнения строительного контроля в рамках

исполнения концессионерами условий концессионных соглашений.
1.4.4. Разборка и снос зданий.
1.4.5.  Аренда  и  лизинг  прочих  видов  транспортных  средств,  оборудования

и материальных средств, не включенных в другие группировки.
2.  Признать  утратившим  силу  решение  Совета  народных  депутатов  города

Владимира  от  23.11.2016  №  343  «О  видах  деятельности,  осуществляемых
муниципальным  унитарным  предприятием  города  Владимира  «Владимирские
тепловые электрические сети».

3. Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет
по жизнеобеспечению города.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Председатель Совета                                                                                  Н.Ю. Толбухин

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА